

令和7年7月15日（令和7年7月23日）

すさみ串本道路江住第二トンネル舗装工事

【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	すさみ串本道路江住第二トンネル舗装工事
工事地名	(自)和歌山県西牟婁郡すさみ町里野地先 (至)和歌山県西牟婁郡すさみ町江住地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 4月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 工務第三課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6623030002	1 4) 単価適用年月	2025年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	409日間 自 令和 7年 7月16日 (当初) 至 令和 8年 8月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	80 西牟婁郡（すさみ町） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 4 2 号	2 2) 処 分 費 等	270,000
		2 3) 公 告 日	令和 7年 4月25日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路江住第二トンネル舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装			式	1		174,685,938			
道路土工			式	1		443,250			
残土処理工			式	1		443,250			
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=1.5km以下 DID無	m3	150	1,155	173,250				単-1号
残土等処分		m3	150	1,800	270,000				単-2号
舗装工			式	1		110,069,474			
舗装準備工			式	1		1,270,152			
不陸整正	補足材無し	m2	7,670	165.6	1,270,152				単-3号
コンクリート舗装工			式	1		108,799,322			
上層路盤(車道・路肩部)	セメント安定処理路盤 M-40 平均仕上り厚 317mm	m2	7,570	3,730	28,236,100				単-4号
上層路盤(車道・路肩部) (すりつけ版部)	セメント安定処理路盤 M-40 仕上り厚 150mm	m2	105	2,633	276,465				単-5号
コンクリート舗装 (緩衝版部)	曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 200mm	m2	211	12,400	2,616,400				単-6号

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路江住第二トンネル舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート舗装 (すりつけ版部)		曲げ4.5-6.5-40(高炉) 平均舗装厚 175mm	m2	105	10,190	1,069,950			単-7号
連続鉄筋コンクリート舗装 (本線部)		曲げ4.5-4.0-40(高炉) 舗装厚 200mm	m2	6,860	10,640	72,990,400			単-8号
連続鉄筋コンクリート舗装 (非常駐車帯部)		曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 200mm	m2	62	16,120	999,440			単-9号
側目地(路側排水部) (一般部)			m	1,263	1,613	2,037,219			単-10号
側目地(路側排水部) (緩衝版部)			m	40	512.5	20,500			単-11号
側目地(路側排水部) (すりつけ版部)			m	10	481.2	4,812			単-12号
縦目地 (非常駐車帯部)		突合せ目地	m	60	2,725	163,500			単-13号
横目地 (起点緩衝版部)		膨張目地	m	24	5,899	141,576			単-14号
横目地 (終点緩衝版部)		膨張目地	m	21	6,411	134,631			単-15号
横目地 (起点すりつけ版部)		突合せ目地	m	12	4,434	53,208			単-16号
横目地 (終点すりつけ版部)		突合せ目地	m	11	5,011	55,121			単-17号
排水構造物工			式	1		33,721,600			

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路江住第二トンネル舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		1, 170, 220				
床掘り		m3	300	2, 105	631, 500			単-18号	
埋戻し		m3	140	3, 848	538, 720			単-19号	
側溝工		式	1		29, 857, 780				
管(函)渠型側溝	φ 200相当	m	1, 282	23, 290	29, 857, 780			単-20号	
集水桝・マンホール工		式	1		2, 693, 600				
プレキャスト集水桝	170×250×800	箇所	26	103, 600	2, 693, 600			単-21号	
縁石工		式	1		15, 610, 480				
縁石工		式	1		15, 610, 480				
歩車道境界ブロック (一般部) (A)	130/155×250/270×990	m	1, 276	11, 920	15, 209, 920			単-22号	
歩車道境界ブロック (一般部) (B)	130/155×250/270×990	m	6	9, 045	54, 270			単-23号	
歩車道境界ブロック (管理桝部)	130/154×240×790	m	21	16, 490	346, 290			単-24号	

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路江住第二トンネル舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属施設工		式	1		5,615,370				
配管・配線工		式	1		4,684,570				
地中配管	角型多条電線管 FEP(難燃性) 径 50mm×6条	m	650	7,049	4,581,850			単-25号	
ヘルマウス	角型FEP(難燃性)用 50mm	個	48	2,140	102,720			単-26号	
ハンドホール工		式	1		930,800				
現場打ちハンドホール (Aタイプ)	幅765mm 長さ1270mm 深さ580mm	箇所	4	232,700	930,800			単-27号	
監視員通路工		式	1		7,919,764				
監視員通路工		式	1		7,919,764				
下層路盤(歩道部)	クラッシュラン C-30 仕上り 厚 100mm	m2	894	1,401	1,252,494			単-28号	
コンクリート舗装	18-8-25(高炉) 舗装厚 70mm	m2	933	3,051	2,846,583			単-29号	
目地板	収縮目地 瀝青繊維質 目地板t=10	m2	12	4,041	48,492			単-30号	
目地板	膨張目地 瀝青繊維質 目地板t=20	m2	3	5,565	16,695			単-31号	

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路江住第二トンネル舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中詰土		砂	m3	370	10,150	3,755,500			単-32号
仮設工									
		式	1			1,306,000			
交通管理工			式	1		1,306,000			
交通誘導警備員			人日	40	32,650	1,306,000			単-33号
直接工事費			式	1		174,685,938			
共通仮設費			式	1		19,177,280			
共通仮設費			式	1		4,050,280			
運搬費			式	1		2,430,600			
建設機械運搬費			台	2	107,800	215,600			単-34号
重建設機械分解組立輸送費			回	1	2,215,000	2,215,000			単-35号
技術管理費			式	1		85,680			
道路施設基本データ作成費用			工事	1	63,180	63,180			単-36号

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路江住第二トンネル舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
六価加L溶出試験費		検体	3	7,500	22,500			単-37号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,534,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		15,127,000				
純工事費		式	1		193,863,218				
現場管理費		式	1		46,308,000				
工事原価		式	1		240,171,218				
一般管理費等		式	1		36,588,782				
工事価格		式	1		276,760,000				
消費税相当額		式	1		27,676,000				
工事費計		式	1		304,436,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=1. 5km以下 DID無	単位	m3	数量	1	単価	1, 155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下	m 3	1	1, 155	1, 155		
計						1, 155		
単価						1, 155	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1, 800	1, 800		
計						1, 800		
単価						1, 800	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一3号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	165. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	165. 6	165. 6		
計						165. 6		
単価						165. 6	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一4号	上層路盤(車道・路肩部)	セメント安定処理路盤 M-40 平均仕上り厚 317mm	単位	m2	数量	10	単価	3, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理工(セメント安定処理路盤)		添加量63kg/m3	m 2	10	1, 274	12, 740		
【以下、材料費】								
粒度調整碎石		M－4 0	m 3	4. 026	6, 100	24, 558. 6		
計						37, 298. 6		
単価						3, 730	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一5号	上層路盤(車道・路肩部) (すりつけ版部)	セメント安定処理路盤 M-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	10	単価	2,633
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理工(セメント安定処理路盤)		添加量63kg/m3	m 2	10	1,470	14,700		
【以下、材料費】								
粒度調整碎石		M－4 0	m 3	1.905	6,100	11,620.5		
計						26,320.5		
単価						2,633	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一6号	コンクリート舗装 (緩衝版部)	曲げ4. 5-6. 5-40(高炉) 舗装厚 200mm	単位	m2	数量	211	単価	12, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工 人力舗設		20cm以上	m 2	211	4, 743	1, 000, 773		
【以下、材料費】								
コンクリート舗装工 (材料)		0m2/100m2 0t/100m2 0t/100m2 曲げ 4. 5-6. 5-40(高炉) 0. 2m 無	m 2	211	6, 484	1, 368, 124		
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	0. 39	101, 000	39, 390		
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	2. 09	99, 000	206, 910		
計						2, 615, 197		
単価						12, 400	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	コンクリート舗装 (すりつけ版部)	曲げ4. 5-6. 5-40(高炉) 平均舗装厚 175mm	単位	m2	数量	105	単価	10, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工 人力舗設		20cm未満	m 2	105	3, 528	370, 440		
【以下、材料費】								
コンクリート舗装工 (材料)		0m2/100m2 0t/100m2 0t/100m2 曲げ 4. 5-6. 5-40(高炉) 0. 175m 無	m 2	105	5, 691	597, 555		
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1	101, 000	101, 000		
計						1, 068, 995		
単価						10, 190	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	連続鉄筋コンクリート舗装 (本線部)	曲げ4. 5-4. 0-40(高炉) 舗装厚 200mm	単位	m2	数量		1	単価 10, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連続鉄筋コンクリート舗装工		標準	m 2	1	2, 104	2, 104		
連続鉄筋コンクリート舗装工 (材料)		1. 039t/100m2 0. 179t/100m2 0t/100m2 0. 2m 無	m 2	1	8, 533	8, 533		
計						10, 637		
単価						10, 640	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	連続鉄筋コンクリート舗装 (非常駐車帯部)	曲げ4. 5-6. 5-40(高炉) 舗装厚 200mm	単位	m2	数量		1	単価 16, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連続鉄筋コンクリート舗装工		人力	m 2	1	8, 339	8, 339		
連続鉄筋コンクリート舗装工 (材料)		1. 001t/100m2 0. 186t/100m2 0t/100m2 0. 2m 無	m 2	1	7, 774	7, 774		
計						16, 113		
単価						16, 120	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	側目地(路側排水部) (一般部)		単位	m	数量		単価	
						1		1, 613
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地切り・清掃			m	1	1, 100	1, 100		
コンクリート舗装工(目地工) 縦目地工		0本/1000m 0本/1000m 0kg/1000m 0個/1000m 160m2/1000m 428kg/1000m	m	1	512. 5	512. 5		
計						1, 612. 5		
単価						1, 613	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	側目地(路側排水部) (緩衝版部)		単位	m	数量		単価	
						1		512. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工(目地工) 縦目地工		0本/1000m 0本/1000m 0kg/1000m 0個/1000m 160m2/1000m 428kg/1000m	m	1	512. 5	512. 5		
計						512. 5		
単価						512. 5	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.06 2025.06 1.000-00-00-2-0	
単一12号	側目地(路側排水部) (すりつけ版部)			単位	m	数量	1	単価	481.2
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装工(目地工) 縦目地工			0本/1000m 0本/1000m 0kg/1000m 0個/1000m 135m2/1000m 428kg/1000m		m	1	481.2	481.2	
計								481.2	
単価								481.2	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	縦目地 (非常駐車帯部)	突合せ目地	単位	m	数量	1	単価	2, 725
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地切り・清掃			m	1	1, 100	1, 100		
コンクリート舗装工（目地工） 縦目地工		0本/1000m 835本/1000m 3190kg/1000m 835個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	m	1	1, 625	1, 625		
計						2, 725		
単価						2, 725	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0		
単一14号	横目地 (起点緩衝版部)		膨張目地		単位	m	数量	1	単価	5, 899
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工（目地工） 横目地工			0本/1000m 2468本/1000m 7516kg/1000m 4935個/1000m 160m2/1000m 1070kg/1000m		m	1	5, 899	5, 899		
計								5, 899		
単価								5, 899	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	横目地 (終点緩衝版部)	膨張目地	単位	m	数量	1	単価	6,411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工（目地工） 横目地工		0本/1000m 2849本/1000m 7514kg/1000m 5698個/1000m 160m2/1000m 1070kg/1000m	m	1	6,411	6,411		
計						6,411		
単価						6,411	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	横目地 (起点すりつけ版部)	突合せ目地	単位	m	数量	1	単価	4, 434
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工（目地工） 横目地工		0本/1000m 2468本/1000m 3758kg/1000m 2468個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	m	1	4, 434	4, 434		
計						4, 434		
単価						4, 434	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	横目地 (終点すりつけ版部)	突合せ目地	単位	m	数量	1	単価	5, 011
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装工（目地工） 横目地工		0本/1000m 2849本/1000m 3757kg/1000m 2849個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	m	1	5, 011	5, 011		
計						5, 011		
単価						5, 011	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	床掘り		単位	m3	数量	1	単価	2, 105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 105	2, 105		
計						2, 105		
単価						2, 105	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	3, 848
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 848	3, 848		
計						3, 848		
単価						3, 848	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-20号	管(函)渠型側溝	φ 200相当	単位	m	数量	10	単価	23, 290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 4	37, 670	15, 068			
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	5, 289	10, 578			
管(函) 渠型側溝	据付 200mm以上300mm以下 無し 全ての費用	m	10	20, 720	207, 200			
計					232, 846			
単価					23, 290	円／m		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	プレキャスト集水桝	170×250×800	単位	箇所	数量	1	単価	103, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 036	37, 670	1, 356. 12		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0. 26	5, 289	1, 375. 14		
プレキャスト集水桝		据付 200kgを超え400kg以下 無し 全ての費用	基	1	4, 998	4, 998		
【以下、材料費】								
薄型円形水路用管理桝		170×250×800 専用グレーチング 蓋含む	個	1	95, 800	95, 800		
計						103, 529. 26		
単価						103, 600	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-22号	歩車道境界ブロック (一般部) (A)	130/155×250/270×990	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	設置 各種 (600mm超1000mm以下、50kg以上150kg未満) 1個/m 無し 18-8-40 (高炉) 有り	m	1	11,920	11,920		
	計					11,920		
	単価					11,920	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-23号	歩車道境界ブロック (一般部) (B)	130/155×250/270×990	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	設置 各種 (600mm超1000mm以下、50kg以上150kg未満) 1個/m 無し 無し	m	1	9,045	9,045		
	計					9,045		
	単価					9,045	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-24号	歩車道境界ブロック (管理柵部)	130/154×240×790	単位	m	数量	1	単価	16,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm超1000mm以下、50kg以上150kg未満) 1. 25個/m 無し 18-8-40(高炉) 有り	m	1	16,490	16,490		
計						16,490		
単価						16,490	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	地中配管	角型多条電線管 FEP(難燃性) 径 50mm×6条	単位	m	数量	1	単価	7,049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
角型多条電線管敷設		道路沿い(地中) FEP 50mm 6条	m	1	6,965	6,965		
【以下、材料費】								
呼び線		ハイライン 径4mm	m	6	14	84		
計						7,049		
単価						7,049	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	ヘルマウス	角型FEP(難燃性)用 50mm	単位	個	数量	1	単価	2, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品(難燃FEP用)		ロングヘルマウス 50mm	個	1	2, 140	2, 140		
計						2, 140		
単価						2, 140	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単-27号	現場打ちハットホール (Aタイプ)	幅765mm 長さ1270mm 深さ580mm	単位	箇所	数量	1	単価 232, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 256	43, 580	11, 156. 48	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	2. 113	9, 293	19, 636. 1	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	2	394. 8	789. 6	
補強金具設置		L-50×50×6t	箇所	4	6, 265	25, 060	
鎖受金具設置		L-75×75×12t	箇所	2	9, 449	18, 898	
【以下、材料費】							
ハットホール蓋(2枚組)		縞鋼板 765×1270用 t=4. 5 メッキ	組	1	150, 100	150, 100	
コンクリートアンカー		M12×100 SUS	本	8	498	3, 984	
コンクリートアンカー		M16×160 SUS	本	2	1, 491	2, 982	
計						232, 606. 18	
単価						232, 700	円／箇所

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-28号	下層路盤(歩道部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1,401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（歩道部）		100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	1	1,401	1,401		
全仕上り厚(実数入力)=100 mm； 施工区分=1層施工；								
材料=クラッシュラン C-30； 費用の内訳=全ての費用；								
計						1,401		
単価						1,401	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	コンクリート舗装	18-8-25(高炉) 舗装厚 70mm	単位	m2	数量		単価	
						100		3, 051
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	7	43, 580	305, 060		
計						305, 060		
単価						3, 051	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	目地板	収縮目地 瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	
						1		4, 041
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	4, 041	4, 041		
計						4, 041		
単価						4, 041	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-31号	目地板	膨張目地 瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量	1	単価	5, 565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	5, 565	5, 565		
計						5, 565		
単価						5, 565	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-32号	中詰土	砂	単位	m3	数量	1	単価	10, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3, 185	3, 185		
【以下、材料費】								
コンクリート用骨材 砂		洗い 細目	m 3	1. 2	5, 800	6, 960		
計						10, 145		
単価						10, 150	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	32,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17,650	17,650		
交通誘導警備員 B			人日	1	15,000	15,000		
計						32,650		
単価						32,650	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	107,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		スタビライザ*（路床改良用）深0.6m 幅2.0m 42.4km 無 有 20800円	台	1	107,800	107,800		
計						107,800		
単価						107,800	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	2, 215, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送費		分解組立+輸送(往復) スリップフォームベーク 6m×30cm	回	1	2, 215, 000	2, 215, 000		
計						2, 215, 000		
単価						2, 215, 000	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	道路施設基本データ作成費用		単位	工事	数量	1	単価	63, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本データ作成費			工事	1	63, 180	63, 180		
計						63, 180		
単価						63, 180	円／工事	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	六価加溶出試験費		単位	検体	数量	1	単価	7, 500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
六価加溶出試験費		環境庁告示 第46号溶出試験		検体	1	7, 500	7, 500	
計							7, 500	
単価							7, 500	円／検体

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

安定処理工(セメント安定処理路盤)	添加量63kg/m3	単位	m 2	数量	100	単価	1, 274
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 13	30, 600	3, 978		
普通作業員		人	0. 38	24, 072	9, 147		
セメント系固化材	特殊土用 フレコン(1トンパック)	t	2. 16	19, 600	42, 336		
バックホ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 運転	排ガス型(第2次) 山積0. 45m3 2. 9 t吊	日	0. 13	49, 630	6, 451		
スタビライザ [路床改良用・排ガス型(第2次)] 運転	処理深さ0. 6×幅2. 0m	日	0. 13	320, 600	41, 678		
モータグレータ [土工用・排ガス対策型(第2次)] 運転	プレート幅3. 1m	日	0. 13	63, 580	8, 265		
タイローラ [普通型・排出ガス対策型(第1次)] 運転	運転質量8～20t	日	0. 13	49, 310	6, 410		
ロートローラ [マカダム・排ガス対策型(第1次)] 運転	運転質量10～12t 締固め幅2. 1m	日	0. 13	51, 470	6, 691		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2, 444		
計					127, 400		
単価					1, 274	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	安定処理工(セメント安定処理路盤)	添加量63kg/m3	単位	m 2	数量	100	単価	1, 470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 2	30, 600	6, 120		
	普通作業員		人	0. 4	24, 072	9, 628		
	セメント系固化材	特殊土用 フレコン(1トンパック)	t	0. 992	19, 600	19, 443		
	バックホ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 運転	排ガス型(第2次) 山積0. 45m3 2. 9 t吊	日	0. 2	45, 980	9, 196		
	スタビライザ [路床改良用・排ガス型(第2次)] 運転	処理深さ0. 6×幅2. 0m	日	0. 2	320, 900	64, 180		
	モータクレーナ [土工用・排ガス対策型(第2次)] 運転	プレート幅3. 1m	日	0. 2	50, 200	10, 040		
	タイローラ [普通型・排出ガス対策型(第1次)] 運転	運転質量8～20t	日	0. 2	41, 350	8, 270		
	ポートローラ [マカダム・排ガス対策型(第1次)] 運転	運転質量10～12t 締固め幅2. 1m	日	0. 2	42, 700	8, 540		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		11, 583		
	計					147, 000		
	単価					1, 470	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリート舗装工 人力舗設	20cm以上	単位	m 2	数量	100	単価	4, 743
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 56	30, 600	47, 736		
特殊作業員			人	4. 85	27, 234	132, 084		
普通作業員			人	9. 23	24, 072	222, 184		
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		72, 296		
計						474, 300		
単価						4, 743	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリート舗装工（材料）	0m2/100m2 0t/100m2 0t/100m2 曲げ 4. 5-6. 5-40(高炉) 0. 2m 無	単位	m 2	数量	100	単価	6, 484
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	生コンクリート 高炉	曲げ 4. 5－6. 5－4 0	m 3	20. 8	30, 500	634, 400		
	アスファルト乳剤	P K－3 プライムコート用	L	126	111	13, 986		
	鉄筋金網	S D 2 9 5 D 6 × 1 5 0 × 1 5 0	m 2	0	593. 3	0		
	鉄筋金網	S D 2 9 5 D 1 3 × 1 0 0 ～ 2 5 0	t	0	165, 000	0		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 3	t	0	96, 000	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		14		
	計					648, 400		
	単価					6, 484	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリート舗装工 人力舗設	20cm未満	単位	m 2	数量	100	単価	3, 528
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 08	30, 600	33, 048		
特殊作業員			人	3. 35	27, 234	91, 233		
普通作業員			人	6. 38	24, 072	153, 579		
諸雑費（率＋まるめ） 27%			式	1		74, 940		
計						352, 800		
単価						3, 528	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリート舗装工（材料）	0m2/100m2 0t/100m2 0t/100m2 曲げ 4. 5-6. 5-40(高炉) 0. 175m 無	単位	m 2	数量	100	単価	5, 691
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	生コンクリート 高炉	曲げ 4. 5－6. 5－4 0	m 3	18. 2	30, 500	555, 100		
	アスファルト乳剤	P K－3 プライムコート用	L	126	111	13, 986		
	鉄筋金網	S D 2 9 5 D 6 × 1 5 0 × 1 5 0	m 2	0	593. 3	0		
	鉄筋金網	S D 2 9 5 D 1 3 × 1 0 0 ～ 2 5 0	t	0	165, 000	0		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 2 9 5 D 1 3	t	0	96, 000	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		14		
	計					569, 100		
	単価					5, 691	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	連続鉄筋コンクリート舗装工	標準	単位	m 2	数量	100	単価	2, 104
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 5	30, 600	15, 300		
	特殊作業員		人	0. 4	27, 234	10, 893		
	普通作業員		人	1. 5	24, 072	36, 108		
	鉄筋工		人	1. 2	28, 254	33, 904		
	左官		人	0. 4	29, 172	11, 668		
	スリップフォームペーパー運転	標準	日	0. 12	390, 700	46, 884		
	諸雑費（率＋まるめ） 36%		式	1		55, 643		
	計					210, 400		
	単価					2, 104	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	連続鉄筋コンクリート舗装工（材料）	1. 039t/100m2 0. 179t/100m2 0t/100m2 0. 2m 無	単位	m 2	数量	100	単価	8, 533
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	生コンクリート 高炉	曲げ 4 . 5 - 4 . 0 - 4 0	m 3	20. 8	34, 000	707, 200		
	アスファルト乳剤	P K - 3 プライムコート用	L	126	111	13, 986		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ~ 2 5	t	1. 039	99, 000	102, 861		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	0. 179	101, 000	18, 079		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 0	t	0	0	0		
	ハーフ型スパー	H110 防錆	m	50	222. 22	11, 111		
	諸雑費（まるめ）		式	1		63		
	計					853, 300		
	単価					8, 533	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	連続鉄筋コンクリート舗装工	人力	単位	m 2	数量	100	単価	8, 339
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 61	30, 600	49, 266		
	特殊作業員		人	4. 84	27, 234	131, 812		
	普通作業員		人	6. 45	24, 072	155, 264		
	鉄筋工		人	6. 45	28, 254	182, 238		
	左官		人	6. 45	29, 172	188, 159		
	諸雑費（率＋まるめ） 18%		式	1		127, 161		
	計					833, 900		
	単価					8, 339	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	連続鉄筋コンクリート舗装工（材料）	1. 001t/100m2 0. 186t/100m2 0t/100m2 0. 2m 無	単位	m 2	数量	100	単価	7, 774
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	生コンクリート 高炉	曲げ 4 . 5－6 . 5－4 0	m 3	20. 8	30, 500	634, 400		
	アスファルト乳剤	P K－3 プライムコート用	L	126	111	13, 986		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6～2 5	t	1. 001	99, 000	99, 099		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	0. 186	101, 000	18, 786		
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 0	t	0	0	0		
	ハ型スパー	H110 防錆	m	50	222. 22	11, 111		
	諸雑費（まるめ）		式	1		18		
	計					777, 400		
	単価					7, 774	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	目地切り・清掃		単位	m	数量	100	単価	1, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 11	30, 600	3, 366		
	特殊作業員		人	2. 4	27, 234	65, 361		
	普通作業員		人	0. 63	24, 072	15, 165		
	コンクリートカッタ運転		日	0. 3	16, 150	4, 845		
	諸雑費（率＋まるめ） 24%		式	1		21, 263		
	計					110, 000		
	単価					1, 100	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	コンクリート舗装工（目地工） 縦 目地工	0本/1000m 0本/1000m 0kg/1000m 0個/1000m 160m2/1000m 428kg/1000m	単位	m	数量	1, 000	単価 512. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
タイバー		(計上無し)					
			本	0	0	0	
ネジ付タイバー		(計上無し)					
			本	0	0	0	
クロスバー		(計上無し)					
			k g	0	0	0	
チェアー		(計上無し)					
			個	0	0	0	
瀝青繊維質目地板		t=10					
			m 2	160	1, 250	200, 000	
加熱注入式目地材		ゴム化アスファルト系 高弾性					
			k g	428	730	312, 440	
シーリング材		(計上無し)					
			k g	0	0	0	
材料費		(計上無し)					
			m	0	0	0	
諸雑費（まるめ）							
			式	1		60	
計						512, 500	
単価						512. 5	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	コンクリート舗装工（目地工） 縦 目地工	0本/1000m 0本/1000m 0kg/1000m 0個/1000m 135m2/1000m 428kg/1000m	単位	m	数量	1, 000	単価 481. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
タイパー		(計上無し)					
			本	0	0	0	
ネジ付タイパー		(計上無し)					
			本	0	0	0	
クロスパー		(計上無し)					
			k g	0	0	0	
チェアー		(計上無し)					
			個	0	0	0	
瀝青繊維質目地板		t=10					
			m 2	135	1, 250	168, 750	
加熱注入式目地材		ゴム化アスファルト系 高弾性					
			k g	428	730	312, 440	
シーリング材		(計上無し)					
			k g	0	0	0	
材料費		(計上無し)					
			m	0	0	0	
諸雑費（まるめ）							
			式	1		10	
計						481, 200	
単価						481. 2	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	コンクリート舗装工（目地工） 縦目地工	0本/1000m 835本/1000m 3190kg/1000m 835個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 625
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイパー	(計上無し)						
		本	0	0	0		
シ 付タイパー	D22×1000						
		本	835	900	751, 500		
クロスパー	SD345 D13						
		k g	3, 190	101	322, 190		
チェアー	SD345 D13×450						
		個	835	286	238, 810		
瀝青繊維質目地板	t=25						
		m 2	0	6, 500	0		
加熱注入式目地材	ゴム化アスファルト系 高弾性						
		k g	428	730	312, 440		
シーリング材	(計上無し)						
		k g	0	0	0		
材料費	(計上無し)						
		m	0	0	0		
諸雑費（まるめ）							
		式	1		60		
計					1, 625, 000		
単価					1, 625	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリート舗装工（目地工） 横 目地工	0本/1000m 2468本/1000m 7516kg/1000m 4935個/1000m 160m2/1000m 1070kg/1000m	単位	m	数量	1, 000	単価	5, 899
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	スリッパ [°] ハ [°] ー	(計上無し)						
			本	0	0	0		
	キャップ [°] 付スリッパ [°] ハ [°] ー	φ 28×700						
			本	2, 468	772. 5	1, 906, 530		
	クロスハ [°] ー	SD345 D13						
			k g	7, 516	101	759, 116		
	チェア [°]	SD345 D13×450						
			個	4, 935	286	1, 411, 410		
	瀝青繊維質目地板	t=25						
			m 2	160	6, 500	1, 040, 000		
	加熱注入式目地材	ゴム化アスファルト系 高弾性						
			k g	1, 070	730	781, 100		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		844		
	計					5, 899, 000		
	単価					5, 899	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	コンクリート舗装工（目地工） 横 目地工	0本/1000m 2849本/1000m 7514kg/1000m 5698個/1000m 160m2/1000m 1070kg/1000m	単位	m	数量	1, 000	単価 6, 411
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	スリッパ [°] ハ [°] ー	(計上無し)					
			本	0	0	0	
	キャップ [°] 付スリッパ [°] ハ [°] ー	φ 28×700					
			本	2, 849	772. 5	2, 200, 852	
	クロスハ [°] ー	SD345 D13					
			k g	7, 514	101	758, 914	
	チェア [°]	SD345 D13×450					
			個	5, 698	286	1, 629, 628	
	瀝青繊維質目地板	t=25					
			m 2	160	6, 500	1, 040, 000	
	加熱注入式目地材	ゴム化アスファルト系 高弾性					
			k g	1, 070	730	781, 100	
	諸雑費（まるめ）						
			式	1		506	
	計					6, 411, 000	
	単価					6, 411	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリート舗装工（目地工） 横 目地工	0本/1000m 2468本/1000m 3758kg/1000m 2468個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	単位	m	数量	1, 000	単価	4, 434
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	スリッパ [°] パー	(計上無し)	本	0	0	0		
	ネジ [°] 付タイパー	D29×700	本	2, 468	1, 240	3, 060, 320		
	クロスパー	SD345 D13	k g	3, 758	101	379, 558		
	チェアー	SD345 D13×400	個	2, 468	276	681, 168		
	目地板	(計上無し)	m 2	0	0	0		
	加熱注入式目地材	ゴム化アスファルト系 高弾性	k g	428	730	312, 440		
	諸雑費（まるめ）		式	1		514		
	計					4, 434, 000		
	単価					4, 434	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリート舗装工（目地工） 横 目地工	0本/1000m 2849本/1000m 3757kg/1000m 2849個/1000m 0m2/1000m 428kg/1000m	単位	m	数量	1, 000	単価	5, 011
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	スリッパ [°] パー	(計上無し)	本	0	0	0		
	ネジ [°] 付タイパー	D29×700	本	2, 849	1, 240	3, 532, 760		
	クロスパー	SD345 D13	k g	3, 757	101	379, 457		
	チェアー	SD345 D13×400	個	2, 849	276	786, 324		
	目地板	(計上無し)	m 2	0	0	0		
	加熱注入式目地材	ゴム化アスファルト系 高弾性	k g	428	730	312, 440		
	諸雑費（まるめ）		式	1		19		
	計					5, 011, 000		
	単価					5, 011	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	角型多条電線管敷設	道路沿い(地中) FEP 50mm 6条	単位	m	数量	100	単価	6, 965
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3	26, 826	80, 478		
角型多条電線管 (FEP)		φ 50 (難燃性)	m	600	1, 026. 66	615, 996		
諸雑費（まるめ）			式	1		26		
計						696, 500		
単価						6, 965	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	394. 8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	394. 74	39, 474		
	蓋	(計上無し)	枚	100	0	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					39, 480		
	単価					394. 8	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	補強金具設置	L-50×50×6t	単位	箇所	数量	10	単価	6, 265
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 66	30, 600	20, 196		
普通作業員			人	1. 33	24, 072	32, 015		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		10, 439		
計						62, 650		
単価						6, 265	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鎖受金具設置	L-75×75×12t	単位	箇所	数量	10	単価	9, 449
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	30, 600	30, 600		
普通作業員			人	2	24, 072	48, 144		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		15, 746		
計						94, 490		
単価						9, 449	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	17, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	17, 646	17, 646		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						17, 650		
単価						17, 650	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 994	14, 994		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						15, 000		
単価						15, 000	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	スレライダ（路床改良用）深0. 6m 幅2. 0m 42. 4km 無 有 20800円	単位	台	数量	1	単価	107, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	87, 000	87, 000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K’）	台	1	20, 800	20, 800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					107, 800		
	単価					107, 800	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送費	分解組立+輸送(往復) スリップ°フォーム°ーパ° 6m×30cm	単位	回	数量	1	単価	2, 215, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	20	27, 234	544, 680		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2	44, 000	88, 000		
運搬費等率 250%			式	1		1, 581, 700		
諸雑費（まるめ）			式	1		620		
計						2, 215, 000		
単価						2, 215, 000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	63, 180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	36, 100	63, 175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						63, 180		
単価						63, 180	円／工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き] 運転	排ガス型(第2次) 山積0.45m3 2.9 t吊	単位	日	数量	1	単価	49,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,398	25,398		
軽油			L	48	144	6,912		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		排ガス型（第2次） 山積0.45m3 2.9 t吊	供用日	1.56	11,100	17,316		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						49,630		
単価						49,630	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	スタビライザ〔路床改良用・排ガス型（第2次）〕運転	処理深さ0. 6×幅2. 0m	単位	日	数量	1	単価	320, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25, 398	25, 398		
	軽油		L	113	144	16, 272		
	スタビライザ〔路床改良用・排ガス型（第2次）〕	処理深さ0. 6×幅2. 0m	供用日	1. 68	166, 000	278, 880		
	諸雑費（まるめ）		式	1		50		
	計					320, 600		
	単価					320, 600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	モータグレーダ〔土工用・排ガス対策型（第2次）〕運転	ブレード幅3. 1m	単位	日	数量	1	単価	63, 580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25, 398	25, 398		
	軽油		L	39	144	5, 616		
	モータグレーダ〔土工用・排ガス対策型（第2次）〕	ブレード幅3. 1 m	供用日	1. 85	17, 600	32, 560		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					63, 580		
	単価					63, 580	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	タイヤローラ[普通型・排出ガス対策型(第1次)]運転	運転質量8～20t	単位	日	数量	1	単価	49,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,398	25,398		
軽油			L	26	144	3,744		
タイヤローラ [普通型・排出ガス対策型（第1次）]		運転質量8～20 t	供用日	1.8	11,200	20,160		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						49,310		
単価						49,310	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ロードローラ[マカダム・排ガス対策型(第1次)]運転	運転質量10～12t 締固め幅2. 1m	単位	日	数量	1	単価	51, 470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25, 398	25, 398		
	軽油		L	26	144	3, 744		
	ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第1次）]	運転質量1 0～1 2 t 締固め幅2. 1 m	供用日	1. 8	12, 400	22, 320		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					51, 470		
	単価					51, 470	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 運転	排ガス型（第2次） 山積0.45m3 2.9 t吊	単位	日	数量	1	単価	45,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,398	25,398		
軽油			L	45	144	6,480		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次） 山積0.45m3 2.9 t吊	供用日	1.27	11,100	14,097		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						45,980		
単価						45,980	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	スタビライザ〔路床改良用・排ガス型（第2次）〕運転	処理深さ0. 6×幅2. 0m	単位	日	数量	1	単価	320, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25, 398	25, 398		
	軽油		L	115	144	16, 560		
	スタビライザ〔路床改良用・排ガス型（第2次）〕	処理深さ0. 6×幅2. 0m	供用日	1. 68	166, 000	278, 880		
	諸雑費（まるめ）		式	1		62		
	計					320, 900		
	単価					320, 900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	モータグレーダ〔土工用・排ガス対策型（第２次）〕運転	ブレード幅3. 1m	単位	日	数量	1	単価	50, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25, 398	25, 398		
	軽油		L	50	144	7, 200		
	モータグレーダ〔土工用・排ガス対策型（第２次）〕	ブレード幅3. 1 m	供用日	1	17, 600	17, 600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					50, 200		
	単価					50, 200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	タイヤローラ[普通型・排出ガス対策型(第1次)]運転	運転質量8～20t	単位	日	数量	1	単価	41,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,398	25,398		
軽油			L	33	144	4,752		
タイヤローラ [普通型・排出ガス対策型（第1次）]		運転質量8～20 t	供用日	1	11,200	11,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						41,350		
単価						41,350	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ロードローラ[マカダム・排ガス対策型(第1次)]運転	運転質量10～12t 締固め幅2. 1m	単位	日	数量	1	単価	42, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25, 398	25, 398		
	軽油		L	34	144	4, 896		
	ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第1次）]	運転質量1 0～1 2 t 締固め幅2. 1 m	供用日	1	12, 400	12, 400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					42, 700		
	単価					42, 700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	スリップフォームペーパー運転	標準	単位	日	数量	1	単価	390, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 398	25, 398		
軽油			L	63	144	9, 072		
スリップフォームペーパー [コンクリート舗装用]		最大舗装幅 6 m×舗装厚 3 0 c m	供用日	1. 59	224, 000	356, 160		
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						390, 700		
単価						390, 700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリートカッタ運転		単位	日	数量	1	単価	16, 150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン	レギュラー		L	25	159	3, 975		
コンクリートカッタ [乾式]	切削深 2 0 c m 級 プレード径 φ 4 4 ～ 5 6 c m		供用日	1. 31	9, 290	12, 169		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						16, 150		
単価						16, 150	円／日	